
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 514 

DETERMINA 
N. 400 DEL 23/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO 
LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N.  1.  RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL 
LATTE  –  2°  STRALCIO  FUNZIONALE  –  SEDE  STORICA,  AREE  ESTERNE,  DEMOLIZIONI. 
INTERVENTO DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG 
Z16354DCCA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma Straordinario  di  Intervento  per  la  Riqualificazione  
Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei  Comuni  capoluogo  di  Provincia,  
approvato  con  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  25  maggio  2016,  al  fine  di  ottenere 
finanziamenti per la realizzazione di progetti  per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie  
delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo.  L'Amministrazione comunale ha presentato la propria 
candidatura  con  il  progetto  denominato  “Liberare  energie  urbane”,  comprendente  18  interventi  di  
riqualificazione, tra i quali è compresa la riqualificazione dell'area ex Centrale del Latte in Via Medici  -  
intervento  n.  1  -  dell'importo  complessivo  di  €  4.000.000,00  (IVA compresa),  suddiviso  in  due  stralci  
funzionali:

-  1°  stralcio,  palazzina  uffici,  box  auto  e  aree  esterne   finalizzato  a  riqualificare  l'area  prevedendo  la  
ristrutturazione della palazzina uffici, la sistemazione degli spazi esterni/parcheggi e la realizzazione di un 
manufatto destinato a tettoia auto, posta tra Via Medici e Via Mentana, ad uso dell'edificio residenziale di  
proprietà comunale confinante con l'area oggetto di riqualificazione.

- 2° stralcio funzionale,  sede storica, aree esterne, demolizioni finalizzato alla ristrutturazione della sede  
storica da destinare a centro civico, e la realizzazione sulle aree esterne di un area a parco.

Considerato che:

• con determina dirigenziale n.1930 del 28.9.2017 è stato approvato il progetto esecutivo relativo al  
1° stralcio dell'importo complessivo di € 1.200.000,00 I.V.A. compresa, di cui € 868.666,17 per  
lavori e € 20.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

• con determina dirigenziale n. 195 del 01.02.2019 e n. 263 del 13.02.2019 l'appalto dei lavori relativi  
ai lavori di riqualificazione dell’area ex Centrale del Latte - 1° stralcio funzionale – palazzina uffici,  
box auto e aree esterne è stato aggiudicato al raggruppamento temporaneo di imprese formato dalla 
ditta Maroso Ivo Enzo s.r.l. Unipersonale (capogruppo mandataria) con sede in Marostica (VI), Via  
Marsan 69 – codice fiscale  e partita  I.V.A. 03081000246,  Maroso s.r.l.  (mandante)  con sede in 
Pianezze San Lorenzo (VI), Via De Gasperi 19 – codice fiscale e partita I.V.A. 02667580241, Istel 
s.r.l. - Società Unipersonale (mandante) con sede in Lusiana (VI), Via Velo 36 – codice fiscale e 
partita I.V.A. 03144110248, per il prezzo offerto di € 690.120,53 pari al ribasso del 20,554% + € 
20.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 710.320,53 più IVA 
al 10%, per un totale di € 781.352,58 alle condizioni tutte del progetto posto a base di gara e delle  
migliorie come meglio riportati nelle premesse offerti dall'appaltatore in sede di gara;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

• i  lavori  relativi  alla riqualificazione Ex Centrale  del  Latte primo stralcio funzionale – Palazzina 
Uffici, box auto e aree esterne sono in fase di ultimazione e pertanto a breve gli apprestamenti di  
cantiere verranno rimossi;

dato atto che 

• con determina dirigenziale n. 1931 del 28/9/2017 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori  
di  riqualificazione  ex  Centrale  del  Latte  –  2°  stralcio  funzionale  –  sede  storica,  aree  esterne,  
demolizioni dell'importo complessivo di € 2.800.000,00;

• con determinazione dirigenziale n. 1825 del 10/09/2018, i  lavori  sono stati  aggiudicati  alla ditta  
INCOS ITALIA S.p.A.;

• i lavori sono stati consegnati in data 16/5/2019;

• con determinazione n. 424 del 04/03/202 si è risolto in danno e di diritto, ai sensi dell’art. 108 del  
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5, comma 4, del D.L. 76/2020, il contratto con l’appaltatore di cui sopra;

• l’area relativa al secondo stralcio è rientrata nella disponibilità del Comune e i lavori sono in attesa  
di essere riaffidati;

visto che:

• i due stralci funzionali sono adiacenti e pertanto vi è la necessità, non appena eseguito il collaudo 
delle opere relative al primo stralcio, di aprire al pubblico gli ambiti relativi alle opere inserite nel  
1° stralcio funzionale;

considerato  che si  ritiene  opportuno  per  ragioni  di  sicurezza,  delimitare  l’area  di  proprietà  comunale  
relativa  al  secondo  stralcio  dividendola  dall’area  del  primo  stralcio  attraverso  l’installazione  di  una  
recinzione;

visto che:

• l'art.  192 del  D.Lgs.  267/2000  e  l'art.  32 del  D.Lgs.  50/2016  prevedono  l'adozione  di  apposita 
determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende  
concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e  
le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

• l’art.  1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il  successivo DL 77/202, convertito in  
Legge  108/2021)  secondo  cui,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del 
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 36, comma 2, del  
decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  le  stazioni  appaltanti  procedono  all’affidamento  delle 
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura,  
inclusa l’attività di progettazione, purché di importo inferiore alle soglie comunitarie, secondo la  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

seguente  modalità: “a) affidamento diretto  per lavori  di  importo inferiore  a  150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di  
importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto,  
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui  
all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, e  
l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a  
quelle oggetto di affidamento, anche individuati  tra coloro che risultano iscritti  in elenchi o albi  
istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”;

rilevato  che è stata interpellata la ditta BEDIN Strade S.r.l. di Vicenza, impresa che per  competenza ed 
esperienza  presenta  il  dovuto  livello  di  specializzazione  necessaria  all’esecuzione  della  prestazione  in  
oggetto e che la stessa,  con offerta PGN. 27057 del 17/02/2022,  si è dimostrata disponibile ad eseguire 
l’intervento  sopra  indicato  alle  condizioni  richieste  dall'Amministrazione  Comunale  per  l’importo  di  €  
8.500,00 + IVA, importo ritenuto congruo dal RUP secondo prezzi attuali di mercato per analoghe tipologie 
di lavori;

accertata la  regolarità  dell'offerta  presentata  dalla  ditta,  in  possesso  di  regolarità  contributiva  (DURC 
INAIL_30082711 Data richiesta 12/11/2021 Scadenza validità 12/03/2022);

verificato che la ditta  ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi e per  gli effetti  del DPR n. 445/00 
inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

stabilito che:

• il contratto con la ditta BEDIN Strade S.r.l. di Vicenza sarà concluso per mezzo di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, come previsto dalle disposizioni legislative e regolamentari in vigore;

• la sopracitata ditta affidataria assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a  
dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente);

ritenuto dunque di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 
120/2020 e smi, alla ditta BEDIN Strade S.r.l. di Vicenza – Via Tormeno, 126 – P.IVA 02240460242, dei 
lavori di fornitura ed installazione della recinzione nell'area oggetto del 2° Stralcio della Ex Centrale del  
Latte, per l’importo di € 8.500,00 oltre IVA 10% come per legge, complessivamente € 9.350,00;

dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e s.m.i. tra le quali:

 [...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  
caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

medesimo  decreto  legislativo,  nonche'   dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  
alla procedura; 

richiamate le  disposizioni  di  cui  all’art.53,  ultimo  comma,  del  D.Lgs.  165/2001,  la  cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

tutto ciò premesso;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione  
2022/2024;

visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale  
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi  dell’art. 1, comma 2, lettera a) della 
Legge n. 120/2020 e s.m.i., l'intervento di fornitura ed installazione della recinzione nell'area della 
Ex Centrale del Latte di Vicenza  nell’ambito dei lavori di  “Riqualificazione dell’area ex Centrale 
del Latte - 2° stralcio funzionale - sede storica, aree esterne, demolizioni” alla ditta BEDIN Strade 
S.r.l. di Vicenza – Via Tormeno, 126 – P.IVA 02240460242, per l’importo di € 8.500,00 oltre IVA 
10%, complessivamente € 9.350,00;

2) di  dare atto che la spesa complessiva di  9.350,00 (IVA compresa) trova copertura nelle somme a 
disposizione del quadro economico del progetto esecutivo approvato con determinazione n. 1931  
del 28/09/2017, citata nelle premesse,  all’impegno 118358 al capitolo  1405100 “Riqualificazione 
area ex Centrale del  Latte finanziata con contributo statale DPCM 06/12/2016”  del bilancio del 
corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di  
cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi  degli  articoli  147-bis,  comma  1,  147-quinquies  del  Tuel,  D.Lgs.  267/2000  e  dei  principi  
contabili;

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di stabilire che il contratto con la ditta sopraindicata verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e  
s.m.i. e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

7) di dare atto che  la ditta assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  
modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria;

8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR  
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.  54 del  D.Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del  Codice di  comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in  
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n.  
190, n. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e n. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza.

   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 514 

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE 
DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, DEMOLIZIONI. INTERVENTO 
DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP B39J17000040001 – CIG  Z16354DCCA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/02/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 514

DETERMINA N. 400 DEL 23/02/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LL.PP. – PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE: INTERVENTO N. 1. RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 2° STRALCIO FUNZIONALE – SEDE STORICA, AREE ESTERNE, 
DEMOLIZIONI. INTERVENTO DI FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA RECINZIONE. CUP 
B39J17000040001 – CIG 
Z16354DCCA 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

147930 2022 RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE FINANZIATA 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 01052.02.1405100 9.350,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 28/02/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : dcd2193656875321af6a351854ac297d11a8ee1e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


